
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 

ПРИКАЗ 
« 02 » апреля  2012 г. _         № 989 
 

г. Салехард 
 
Об утверждении организационно-территориальной схемы  

проведения единого государственного экзамена 
 в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году  

  
В целях организации и проведения единого государственного экзамена в 

Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году и в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Порядком 
проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 11 октября 2011 года № 2451, на основании 
решения Государственной экзаменационной комиссии (протокол от 30 марта 2012 
года № 2), п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения единого 

государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году: 
1.1. Список учреждений, расположенных в труднодоступных и отдалённых 

местностях согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
1.2. Места расположения пунктов проведения экзаменов согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 
1.3. Места расположения пунктов первичной обработки информации согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 
1.4. Схему закрепления пунктов проведения экзаменов за пунктами первичной 

обработки информации согласно приложению 4 к настоящему приказу. 
2. Организовать автоматизированное распределение участников и 

организаторов единого государственного экзамена по аудиториям непосредственно в 
пункте проведения экзамена. 

3. Задействовать пункты первичной обработки информации только для 
сканирования материалов единого государственного экзамена. 

4. Распространить действие организационно-территориальной схемы 
проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном 
округе в 2012 году на все образовательные учреждения, реализующие 
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, 

 



расположенные на территории автономного округа, независимо от 
организационно-правовой формы и подчиненности. 

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям учреждений начального и среднего 
профессионального образования: 

5.1. Довести данный приказ до сведения педагогических и ученических 
коллективов подведомственных образовательных учреждений. 

5.2. Создать условия для проведения единого государственного экзамена в 
соответствии с утверждённой организационно-территориальной схемой. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента, начальника управления государственного контроля 
(надзора) в области образования  Э.Г. Бейсову 
 
 
И.о. директора департамента      А.Г. Благинин 
  

 



Приложение 1  
Утверждён приказом департамента 
образования автономного округа 
от   02 апреля 2012 г. № 989 

 
Список учреждений,  

расположенных в труднодоступных и отдалённых местностях 
 
№ Наименование учреждений 
1.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» г. 
Салехард 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г. Салехард 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Салехард 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Салехард 

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» г. Салехард 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»  г. Салехард 

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»  г. Салехард 
8.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

Ямало-Ненецкого автономного округа «Ямальский многопрофильный колледж» 
9.  Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Ямало-Ненецкого автономного округа «Ямальский полярный агроэкономический 
техникум» 

10.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Красноселькупская средняя 
общеобразовательная школа «Радуга» 

11.  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Толькинская общеобразовательная 
школа- интернат среднего (полного) общего образования 

12.  Муниципальное образовательное учреждение «Красноселькупская открытая (сменная) 
общеобразовательная школа» 

13.  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Раттовская общеобразовательная 
школа-интернат основного общего образования имени Сергея Ивановича Ирикова 

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

16.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» г. Губкинский 

18.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

19.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 г. Губкинский» 

20.  Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Губкинское профессиональное училище» 

21.  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 



профессионального образования "Удмуртский государственный университет" 
22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 
23.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 2 
24.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная 

школа № 3 
25.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4 
26.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5 
27.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 
28.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

Ямало-Ненецкого автономного округа «Муравленковский многопрофильный колледж» 
29.  Муниципальное автономное образовательное учреждение «Многопрофильный лицей» город 

Муравленко 
30.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 

общеобразовательная школа 
31.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа 
32.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа-интернат 

среднего (полного) общего образования 
33.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская 

школа-интернат среднего (полного) общего образования 
34.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская школа-интернат 

среднего (полного) общего образования 
35.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением английского языка» г. Новый 
Уренгой 

36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» г. Новый Уренгой 

37.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа «Земля родная» г. Новый Уренгой 

38.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия г. Новый Уренгой 
39.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Новый Уренгой 
40.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Новый Уренгой 
41.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5 г. Новый Уренгой 
42.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 7 г. Новый Уренгой 
43.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г. Новый Уренгой 
44.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 12 г. Новый Уренгой 
45.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кадетская средняя 

общеобразовательная  школа  № 13» г. Новый Уренгой 
46.  Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 



школа № 15 г. Новый Уренгой 
47.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Новый Уренгой 
48.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6 г. Новый Уренгой 
49.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 9 г. Новый Уренгой 
50.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 1 г. Новый Уренгой 
51.  Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования  

ЯНАО «Новоуренгойское профессиональное училище» 
52.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

ЯНАО «Новоуренгойский многопрофильный колледж» 
53.  Негосударственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

«Новоуренгойский техникум газовой промышленности» Открытого акционерного общества 
«Газпром» 

54.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 17 г. Новый Уренгой 

55.  Негосударственное общеобразовательное учреждение Новоуренгойская православная 
гимназия 

56.  Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Новоуренгойское профессиональное училище» 

57.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Новоуренгойский многопрофильный колледж» 

58.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия  № 1» 
муниципального образования город Ноябрьск 

59.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
(общеобразовательная) школа № 9 муниципального образования город Ноябрьск» 

60.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» муниципального образования город Ноябрьск 

61.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 1» муниципального образования город Ноябрьск 

62.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением иностранных языков» 
муниципального образования город Ноябрьск 

63.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»  муниципального образования город Ноябрьск 

64.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» муниципального образования город Ноябрьск 

65.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 муниципального образования город Ноябрьск» 

66.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» муниципального образования город Ноябрьск 

67.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением физики и технических 
дисциплин» муниципального образования город Ноябрьск 

68.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12» муниципального образования город Ноябрьск 

69.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением предметов эстетического цикла» 



муниципального образования город Ноябрьск 
70.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 муниципального образования город Ноябрьск» 
71.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа микрорайона Вынгапуровский» муниципального образования 
город Ноябрьск 

72.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» муниципального образования город Ноябрьск 

73.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Ноябрьский колледж профессиональных и 
информационных технологий» 

74.  Ноябрьский институт нефти и газа (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного  учреждения высшего профессионального образования "Тюменский 
государственный нефтегазовый университет" 

75.  Негосударственное образовательное учреждение Ноябрьская Православная Гимназия 
76.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением отдельных предметов 
77.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия города Лабытнанги 
78.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Лабытнанги 
79.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 5 

г. Лабытнанги 
80.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 8 

г. Лабытнанги 
81.  Государственное автономное образовательное учреждение начального профессионального 

образования Ямало-Ненецкого автономного округа «Лабытнангское профессиональное 
училище» 

82.  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Аксарковская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

83.  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Белоярская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования» 

84.  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Харсаимская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

85.  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Катравожская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

86.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Харпская средняя общеобразовательная 
школа» 

87.  Муниципальное общеобразовательное учреждение - Мужевская средняя общеобразовательная 
школа имени Н.В.Архангельского 

88.  Муниципальное общеобразовательное учреждение - Горковская средняя общеобразовательная 
школа 

89.  Муниципальное общеобразовательное учреждение - Шурышкарская средняя 
общеобразовательная школа 

90.  Муниципальное общеобразовательное учреждение - Лопхаринская средняя 
общеобразовательная школа 

91.  Муниципальное общеобразовательное учреждение - Азовская средняя общеобразовательная 
школа 

92.  Муниципальное общеобразовательное учреждение - Питлярская средняя 
общеобразовательная школа 

93.  Муниципальное общеобразовательное учреждение - Восяховская средняя 



общеобразовательная школа 
94.  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Овгортская общеобразовательная 

школа-интернат среднего (полного) общего образования 
95.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 

г. Надыма» 
96.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

г. Надыма» 
97.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 

г. Надыма» 
98.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

п. Пангоды» 
99.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

п. Пангоды» 
100.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заполярная средняя общеобразовательная 

школа» 
101.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов»,  г. Надым 
102.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Надыма» 
103.  Муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Надыма» 
104.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 

с углубленным изучением отдельных предметов», г. Надым 
105.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Надыма» 
106.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старонадымская средняя 

общеобразовательная школа» 
107.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лонгъюганская средняя 

общеобразовательная школа» 
108.  Муниципальное общеобразовательное учреждение « Приозёрная средняя 

общеобразовательная школа» 
109.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ягельная средняя общеобразовательная 

школа» 
110.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Правохеттинская средняя 

общеобразовательная школа» 
111.  Муниципальное общеобразовательное учреждение « Школа-интернат среднего (полного) 

общего образования с. Ныда» 
112.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего (полного) 

общего образования с. Кутопьюган» 
113.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа г. Надыма» 
114.  Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования 

Ямало-Ненецкого автономного округа «Надымское профессиональное училище» 
115.  Филиал государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Тюменский государственный нефтегазовый университет» в г. Надыме имени 
В.В. Ремизова 

116.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Ямальский многопрофильный колледж» 

117.  Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат «Ямальская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

118.  Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательная школа-интернат 



«Новопортовская школа-интернат среднего (полного) общего образования» 
119.  Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат «Сеяхинская 

школа-интернат среднего (полного) общего образования» 
120.  Муниципальная казённая общеобразовательная школа-интернат «Мыскаменская 

школа-интернат среднего (полного) общего образования» 
121.  Муниципальная казенная общеобразовательная школа-интернат «Салемальская 

школа-интернат среднего (полного) общего образования» 
122.  Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная школа-интернат»Панаевская 

школа-интернат среднего (полного) общего образования» 
123.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» г. Тарко-Сале Пуровского района 
124.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2» г. Тарко-Сале Пуровского района 
125.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3»  г. Тарко-Сале Пуровского района 
126.  Муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение   «Санаторная 

школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» г. Тарко-Сале Пуровского 
района 

127.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» п. Пуровск Пуровского района 

128.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2» п. Сывдарма Пуровского района 

129.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» п.г.т. Уренгой Пуровского района 

130.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» п.г.т. Уренгой Пуровского района 

131.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1»  п. Пурпе Пуровского района 

132.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» п. Пурпе Пуровского района 

133.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №3» п. Пурпе Пуровского района 

134.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 
(полного) общего образования» с. Самбург Пуровского района 

135.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» п. Ханымей Пуровского района 

136.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» п. Ханымей Пуровского района 

137.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основного общего образования» 
с. Халясавэй Пуровского района 

138.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат основного 
общего образования» д. Харампур Пуровского района 

139.  Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Тарко-Салинское профессиональное училище» 

 



Приложение 2 
Утверждён приказом департамента 
образования автономного округа 
от   02 апреля 2012 г. № 989 

 
Места расположения пунктов проведения единого государственного экзамена 

 

№ ОМ 
Информация о ППЭ 

Код 
ППЭ Наименование образовательного учреждения (ППЭ) Адрес 

1.  

Т
аз
о
в
ск
и
й

 р
ай
о
н
 

041 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Антипаютинская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования 

629371ЯНАО, Тазовский р-н, с. 
Антипаюта, ул.Советская, д.21 

2.  
042 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Гыданская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования 

629371ЯНАО, Тазовский р-н, 
п.Гыда, мкр.Школьный, д.1 

3.  
058 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа 

629350 ЯНАО, п. Тазовский, ул. 
Заполярная, д.9 

4.  

г.
 Н
о
в
ы
й

 У
р
ен
го
й

 

001 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Cредняя 
общеобразовательная школа №4 с углубленным изучением английского языка» 

629300 г. Новый Уренгой ул. 
Молодежная, д. 23 

5.  
002 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия г. Новый 
Уренгой 

629303 г. Новый Уренгой, мкр. 
Юбилейный, д.6/1 

6.  
020 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11» 

629303 г. Новый Уренгой мкр. 
Советский, д.10/1 

7.  
021 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» 

629300 г. Новый Уренгой ул. 26 
съезда КПСС, д.10б 

8.  
022 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №6 

629320 г.Новый Уренгой р. 
Коротчаево пр. Мира, д.53 

9.  
065 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» 

629303, г.Новый Уренгой, мкр-н 
Мирный, д.5 кор.4 

10.  
070 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Новый Уренгой 

629307, г.Новый Уренгой, пр 
Губкина, д.13 

11.  
071 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №12 

629300, г.Новый Уренгой, мкр-н 
Советский, д.10 кор.2 

12.  

г.
С
ал
ех
ар
д

 

005 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»  
г. Салехард 

629007 ЯНАО, г. Салехард, ул. 
Ленина, д.54 

13.  004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»  г. 

629007, ЯНАО, г. Салехард, ул. 
Республики, д.50 



Салехард 
14.  

061 
Государственное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования Ямало-Ненецкого автономного округа «Ямальский многопрофильный 
колледж» 

629007, ЯНАО, г. Салехард, ул. 
Совхозная, д. 14 

15.  

К
р
ас
н
о
се

л
ь
к
у
п
с
к
и

й
 р

-о
н
 028 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красноселькупская средняя 
общеобразовательная школа «Радуга» 

629380 ЯНАО с.Красноселькуп 
ул. Советская, д. 5   

16.  
035 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Толькинская 
общеобразовательная школа- интернат среднего (полного) общего образования 

629382ЯНАО, Красноселькупский 
р-н,с. Толька, ул. Сидорова, 11 

17.  

г.
 

М
у
р
ав
л
ен

к
о
 009 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 

629602 ЯНАО, г.Муравленко, ул. 
Дружбы Народов, д. 7 

18.  
008 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №2 

629602 ЯНАО, г.Муравленко, 
ул.Губкина, д. 42 

19.  

г.
 

Г
у
б
к

и
н
ск

и
й

 

023 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №7 г.Губкинский» 

629830 ЯНАО, г.Губкинский, 14 
микрорайон, д.32 

20.  

г.
Н
о
я
б
р
ь
ск

 

006 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» муниципального образования город Ноябрьск 

629807 ЯНАО г. Ноябрьск, ул. 
Дзержинского, д.7, 

21.  
015 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
(общеобразовательная) школа № 9 муниципального образования город Ноябрьск» 

629810 ЯНАО г. Ноябрьск, ул. 
Ленина, д.41 

22.  
016 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12» муниципального образования город Ноябрьск 

629807 ЯНАО г. Ноябрьск, ул. 
Ленина, 67-а 

23.  
017 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа микрорайона Вынгапуровский» муниципального 
образования город Ноябрьск 

629805 ЯНАО г. Ноябрьск, 
м-н Вынгапуровский, ул. Ленина, 
д. 29 

24.  
018 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»  муниципального образования город Ноябрьск 

629805 ЯНАО г.Ноябрьск, 
ул.Магистральная 71 

25.  
059 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 муниципального образования город Ноябрьск» 

629802 ЯНАО г.Ноябрьск, 
ул.Космонавтов, д. 22-а 

26.  
063 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Ноябрьский колледж профессиональных и 
информационных технологий»  Ямало-Ненецкого автономного округа 

629810 ЯНАО г.Ноябрьск,  
ул. Изыскателей, д. 47а 

27.  

П
р
и
у
р
ал
ь
ск
и

й
 р
ай
о
н

 031 
муниципальное общеобразовательное учреждение "Харпская средняя 
общеобразовательная школа" 

629420 ЯНАО, Приуральский 
р-н, п.Харп, кв.Северный, д.2 

28.  
032 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат "Аксарковская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования" 

629620 ЯНАО, Приуральский 
р-н,с.Аксарка, ул.Советская, д.10 

29.  
055 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат "Катравожская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования" 

629624ЯНАО, Приуральский  
р-н, п.Катравож,ул.Школьная, д.1 



30.  
056 

муниципальная общеобразовательная школа-интернат "Белоярская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования" 

629636ЯНАО, Приуральский р-н, 
с. Белоярск, ул. Новая, д. 14 

31.  
г.

 
Л
а

б
ы
т

н
ан ги

 

003 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов" 

629400 ЯНАО, г.Лабытнанги, 
ул.Школьная, д.23 

32.  
Ш
у
р
ы
ш
к
ар
ск
и
й

 р
ай
о
н

 
007 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Мужевская средняя 
общеобразовательная школа имени Н.В.Архангельского 

629640 ЯНАО, Шурышкарский 
р-н, с. Мужи, ул. Истомина, д.9 

33.  
014 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Горковская средняя 
общеобразовательная школа 

629644 ЯНАО, Шурышкарский 
р-н, с. Горки, ул. Школьная, д.8 

34.  
037 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Овгортская 
общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования 

629643 ЯНАО, Шурышкарский 
р-н, с.Овгорт, ул.Кооперативная, 
д.5 

35.  
043 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Шурышкарская средняя 
общеобразовательная школа 

629650 ЯНАО, Шурышкарский 
р-н, с.Шурышкары, ул. Мира, д.4 

36.  
044 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Лопхаринская средняя 
общеобразовательная школа 

629645ЯНАО, Шурышкарский 
р-н, с.Лопхари, ул. Советская, д. 
42 

37.  
045 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Азовская средняя 
общеобразовательная школа 

629651 ЯНАО, Шурышкарский 
р-н, с. Азовы, пер.Школьный, д.8 

38.  
072 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Восяховская средняя 
общеобразовательная школа 

ЯНАО, Шурышкарский р-н, 
с.Восяхово, ул.Лесная, д.1 

39.  
047 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Питлярская средняя 
общеобразовательная школа 

629647ЯНАО, Шурышкарский 
р-н, с. Питляр, ул. Набережная, 
д.7 

40.  

Н
ад
ы
м
ск
и
й

 р
ай
о
н

 

010 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 п. Пангоды» 

629757 ЯНАО, Надымский р-н, п. 
Пангоды, ул. Ленина, д. 17 

41.  
011 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»,  г. Надым 

629730 ЯНАО, г. Надым,  
ул. Комсомольская, д.2 

42.  
012 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Надыма» 

629730ЯНАО, г. Надым,  
ул. Заводская, д.7А 

43.  
013 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ягельная средняя 
общеобразовательная школа» 

629761 ЯНАО, Надымский р-н, 
п. Ягельный 

44.  
048 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старонадымская средняя 
общеобразовательная школа» 

629763ЯНАО, г. Надым, п. 
Старый Надым 

45.  
049 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Правохеттинская средняя 
общеобразовательная школа» 

629745 ЯНАО, Надымский р-н, п. 
Правохеттинский 

46.  050 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заполярная средняя 629757 ЯНАО, Надымский р-н, 



общеобразовательная школа» п.Заполярный 
47.  051 

Муниципальное общеобразовательное учреждение « Школа-интернат среднего 
(полного) общего образования с. Ныда» 

629750 ЯНАО, Надымский р-н,, 
с.Ныда 

48.  052 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лонгъюганская средняя 
общеобразовательная школа» 

629759 ЯНАО, Надымский р-н,, 
п.Лонгъюган 

49.  053 Муниципальное общеобразовательное учреждение « Приозёрная средняя 
общеобразовательная школа» 

629746 ЯНАО, Надымский р-н,, 
п.Приозёрный 

50.  054 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 
(полного) общего образования с. Кутопьюган» 

629755 ЯНАО, Надымский р-н,, 
с.Кутопьюган 

51.  

Я
м
ал
ь
ск
и
й

 р
ай
о
н

 

029 
Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат «Ямальская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

629700 ЯНАО, Ямальский район, 
с. Яр-Сале, ул. Мира, д.14 

52.  
033 

Муниципальная казённая общеобразовательная школа-интернат «Мыскаменская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

629703 ЯНАО, Ямальский район, 
с.Мыс Каменный ул.Геологов, 
д.10 

53.  034 
Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательная школа-интернат 
«Новопортовская школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

629712 ЯНАО, Ямальский район, 
с.Новый Порт, ул. Школьная, д.2 

54.  038 
Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная школа-интернат» 
Панаевская школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

629707 ЯНАО, Ямальский район, 
с.Панаевск, ул. Обская, д.6 

55.  
039 

Муниципальная казенная общеобразовательная школа-интернат «Салемальская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

629709 ЯНАО, Ямальский район, 
с. Салемал, ул Первомайская, 
д.19 

56.  040 Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат «Сеяхинская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

629705, ЯНАО, Ямальский район, 
с.Сеяха, ул. Школьная, д. 5 

57.  

П
у
р
о
в
ск
и
й

 р
ай
о
н

 

024 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»  г. Тарко-Сале Пуровского района 

629850 ЯНАО, Пуровский район, 
г. Тарко-Сале, ул. Таежная д.14 

58.  025 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1»  п. Пурпе Пуровского района 

629840 ЯНАО, Пуровский район, 
п. Пурпе, ул. Молодежная, д.26 

59.  026 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» п. Ханымей Пуровского района 

629877 ЯНАО, Пуровский район, 
п. Ханымей, ул. Школьная, д.1 

60.  027 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1» п.г.т. Уренгой Пуровского района 

629860 ЯНАО, Пуровский район, 
п.г.т.Уренгой, 4 мкр, д.39а 

61.  036 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» п. Пуровск Пуровского района 

629880 ЯНАО, Пуровский район, 
п. Пуровск, ул. Новая, д.9 

62.  057 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» с. Самбург Пуровского района 

629870 ЯНАО, Пуровский район, 
с.Самбург, ул. Подгорная, д.29 

 
  



Приложение 3 
Утверждены приказом департамента 
образования автономного округа 
от   02 апреля 2012 г. № 989 

Места расположения  пунктов первичной обработки информации  
 

№ 
п/
п 

Пункт первичной обработки информации 
Код  Наименование учреждения, на базе которого создан пункт первичной 

обработки информации 
Адрес 

1.  380 Управление образования Администрации муниципального образования 
город Муравленко 

629602, ЯНАО, г. Муравленко, ул. 
Ленина, д. 65 

2.  950 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Надыма» 

629730, ЯНАО,  г Надым, ул. 
Набережная, д.13/1 

3.  640 Департамент образования Администрации города Ноябрьска 629807, г. Ноябрьск, ул. 8 Марта, д. 6 
4.  490 Управление образования муниципального образования г. Новый Уренгой 629300, ЯНАО, г. Новый Уренгой, 

ул. Индустриальная, д. 4 
5.  220 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза И.В. 
Королькова» г. Салехард 

629007, ЯНАО, г.Салехард, ул. 
Ленина, д. 54 

 
  



Приложение 4 
Утверждены приказом департамента 
образования автономного округа 
от   02 апреля 2012 г. № 989 
 

Схема закрепления пунктов проведения экзаменов за пунктами первичной обработки информации 
 

Код 
АТЕ 

Пункт проведения экзамена Пункт первичной обработки информации 

Код Наименование учреждения, на базе которого расположен ППЭ Код Наименование учреждения, на базе которого 
расположен ППОИ 

038 
008 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №1 

380 Управление образования Администрации 
муниципального образования город Муравленко 

009 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №2 

095 
011 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

 

950 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Надыма» 

012 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г. Надыма» 

064 
006 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» муниципального образования город 
Ноябрьск 

640 Департамент образования Администрации города 
Ноябрьска  

015 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
(общеобразовательная) школа № 9 муниципального образования город 
Ноябрьск» 

016 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12» муниципального образования город 
Ноябрьск 

017 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа микрорайона Вынгапуровский» муниципального 
образования город Ноябрьск 

018 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»  муниципального образования город 
Ноябрьск 

059 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 муниципального образования город 
Ноябрьск» 



063 
Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Ноябрьский колледж профессиональных и 
информационных технологий»  Ямало-Ненецкого автономного округа 

049 
001 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Cредняя 
общеобразовательная школа №4 с углубленным изучением английского языка» 

490 Управление образования Администрации 
муниципального образования город Новый Уренгой 

002 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия г. 
Новый Уренгой 

020 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11» 

021 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» 

022 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №6 

065 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» 

070 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Новый Уренгой 

071 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №12 

022 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»  
г. Салехард 

220 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя Советского Союза И.В.Королькова» 

005 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
И.В.Королькова» 

061 Государственное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования Ямало-Ненецкого автономного округа «Ямальский 
многопрофильный колледж» 

 


